Årets værdireguleringer 26.568

Opskrivninger 31. december 2021 82.067

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 342.465

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
O

TX
U

-B
1H

O
H

-N
3T

64
-S

G
SI

0-
5N

M
Q

O
-W

C2
E0

Porthusgade ApS

Årsrapport 2021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes t il
dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme af centralt  beliggende beboelsesejendomme i Aalborg.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt  ejendom med udgangspunkt i
ejendommens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  'normaliseret ' drif tsresultat  og anvendes
sammen med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model (niveau 3
i dagsværdihierarkiet).

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien er det  anvendte afkastkrav på 3,50-3,75 %.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsprocenten på selskabets
investeringsejendomme i 2021 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   368.808   342.465   319.634
Egenkapital   121.361   100.814   83.005
Resultat  før skat   61.091   34.748   11.917

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 211.311 3.146 208.165 196.314

211.311 3.146 208.165 196.314

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med moderselskabet Skovly Aalborg Holding A/ S som
administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat. Eventuelle senere korrekt ioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at
selskabets hæftelse udgør et  større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t il realkredit inst itut , 211.311 t .kr., er der afgivet  pant i ejendommen
beliggende Porthusgade 1. Ejendommen er i årsregnskabet indregnet t il en samlet  værdi på 342.465